
 BETON 

KOLLEKTION
 

Living Outside	





REDSUN 

Qualität ist Familiensache 

REDSUN wurde im Jahr 1985 von Ger van Ommeren ins Leben gerufen und hat sich bis heute als ein inhabergeführtes Familienunternehmen behauptet.  

In den Anfangsjahren  konzentrierten wir uns ausschließlich auf den Natursteinhandel und waren sogar einer der Pioniere, die Naturstein aus Fernost importierten. 

Im Verlauf der Jahre hat sich unser Produktportfolio kontinuierlich erweitert und um hochwertige Betonprodukte, Keramikfliesen und schließlich CERASUN  

Betonverbundkeramik  ergänzt. Um Platz für die Erweiterung unseres Sortiments um Betonprodukte zu schaffen, stellte sich unser ursprüngliches Firmengelände  

in Cuijk als zu begrenzt heraus. Daher begaben wir uns auf die Suche nach einem neuen Standort, an dem wir unsere visionären Ideen realisieren und das  

Konzept des One-Stop-Shoppings umsetzten konnten. 

Schließlich fanden wir den idealen Standort in Kevelaer am Niederrhein, wo wir seit dem Jahr 2000 ansässig sind. Bereits im Jahr 2001 eröffneten wir dort unsere  

erste Betonfabrik. Bis zur Mitte des Jahres 2021 hatten wir fünf Betonwerke fertiggestellt, von denen jedes mit der neuesten Technologie ausgestattet ist.  

Ein herausragendes Beispiel ist eine hochmoderne Produktionsstraße von Masa, die modernste Online-Oberflächenveredelungen ermöglicht. 

Durch die Online-Veredelung und unser One-Stop-Shopping-Konzept tragen wir nicht nur zur Reduzierung der Transportwege bei, sondern leisten auch einen  

Beitrag zum Schutz unserer Umwelt. In Bezug auf unsere Mitarbeiter sind wir im Laufe der Jahre ebenfalls gewachsen. REDSUN beschäftigt heute fast 500  

zufriedene Mitarbeiter, einschließlich unserer Schwesterfirma ALUXE, die auf Terrassenüberdachungen spezialisiert ist. 

Besonders hervorzuheben sind drei von Ihnen: Arjan, Geert und Coen, die Söhne von Ger van Ommeren. Bereits seit einigen Jahren nehmen sie leitende  

Positionen im Unternehmen ein. Ihnen liegt die Leidenschaft für Beton genauso im Blut wie Ihrem Vater, daher können Sie auch in Zukunft auf die bewährte  

Qualität von REDSUN vertrauen. 

DIE FAKTEN

  Gründung: 1985	   Betonprodukte pro Jahr: 5.000.000 m² 

  Mitarbeiter: 500	   Betriebsgelände: 410.000 m² 

  Jährlicher Naturstein-Import: 60.000 Tonnen	   Anzahl Betonfabriken: 5

 





INHALT

SMARTTON	 SMARTTON	 13 
	 SMARTTON LINEA	 17 
	 SMARTTON AQUA	 19 
	 SMARTTON SE	 21 
	 SMARTTON SE MICA	 25 
	 SMARTTON SE WAVE	 27 
 
NATURE TOP	 ELITON 	 29 
	 ELITON AQUA	 31 
	 NATURA	 33 
	 NATURA RETRO	 35 
 
PREMITON	 PREMITON SE	 37 
	 PREMITON PLUS	 39 
	 PREMITON	 39 
	 PREMITON LINEA	 41 
	 PREMITON AQUA	 43 
 
BASIC	 CAMELOT	 45 
	 TUMBELTON	 47 
	 DEMITON	 51 
	 ORGANIC NEU 	 53 
	 RECHTECKPFLASTER	 55 
	 GEHWEGPLATTEN	 57

MAUERSTEINE	 ALLURE BLOCK	 59 
	 TUMBELWALL	 61 
	 STRAIGHT BLOCK	 63 
	 SMARTBLOCK	 65 
	 COMBIWALL	 67 
	 SPLITTON RUINE	 71 
	 PROMOWALL	 73 
	 PILESTONE	 75 
	 PILESTONE LINE	 77 
	 LINE BLOCK	 79 
	 VIVENTE NEU 	 79 
	 LINEA BLOCK	 80 
	 BEVEL STONE NEU 	 81 
	 BLOCKSTONE	 83 
 
KONSTRUKTIV	 BLOCKSTUFEN	 85 
	 PALISADEN	 87 
	 RANDSTEINE	 89 
	 ELEMENTE	 91



DER REDSUN GARTENPLANER
Innovative Gartengestaltung leicht gemacht

Unser Tool visualisiert Ihr Bauvorhaben, z.B. von einer Auffahrt, Terrasse oder einem Garten, das zuvor in einem Foto aufgenommen wurde.  

Dies ermöglicht eine schnelle und einfache Gartengestaltung per Knopfdruck. Schnelle Kalkulation Ihrer Projektkosten: Außer der visuellen Sofortdarstellung  

hilft Ihnen der Gartenplaner, den Überblick über den Materialbedarf und die damit entstehenden Kosten zu behalten. 

Hauptmerkmale: 

	 Ohne Installation kostenlos und sofort in Ihrem Internetbrowser rund um die Uhr nutzbar. 

	 Einfache Handhabung mit schnellen Ergebnissen. 

	 Verwendung eigener Fotos als Gestaltungsgrundlage. 

	 Automatische Mengenermittlung. 

	 Download einer PDF-Dokumentation Ihrer favorisierten Gestaltungsvariante.

Handhabung: 

	 Sie starten den Gartenplaner.  

	 Danach laden Sie das von Ihnen aufgenommene Foto in den Gestaltungshintergrund.  

	 Wählen Sie Ihr gewünschtes Produkt von uns aus und positionieren dieses im Foto.  

	 Kombinieren Sie unsere Produkte miteinander und variieren mit Material, Farbe, Muster und Größe.

Mit diesem, von uns für Sie kostenlos zur Verfügung gestellten Tool, können Sie auf Knopfdruck die aktuellen Trends sehen und sich schnell und unkompliziert 

einen visuellen Eindruck verschaffen. Das beste daran, Sie brauchen keine teure Software oder spezielle Computerkenntnisse – Ein Foto genügt! 

Wir wünschen Ihnen viel Spaß und Erfolg bei der Nutzung unseres Gartenplaners! 

Den Gartenplaner finden Sie auf:  
https://redsun-gartenplaner.eu
Alternativ gelangen Sie mit diesem QR-Code zum Gartenplaner.

6



7



IMPRÄGNIERT  
Der Pflegeaufwand wird deutlich verringert.  

Die Bildung von Algen und Moos  
wird zusätzlich reduziert.

HYDROPHOBIERT 
Die Wasseraufnahme des Steines verringert  
sich deutlich.  Die Neigung zu Ausblühungen 

 (weiße Kalkschleier) wird maßgeblich reduziert.

MIT NATURSTEINVORSATZ 
Die verwendeten Edelsplitte aus Naturstein, wie z.B. Basalt, 

Granit oder Porphyr sorgen für ein natürliches und  
beständiges Farbbild. Der verarbeitete Glimmersand  
verleiht dem Stein einen eleganten und edlen Glanz.

MEHRFACH GEBÜRSTET 
Der Stein fühlt sich satiniert an.  

Die Farben werden zusätzlich hervorgehoben  
und kommen besser zur Geltung.  

Die Struktur ist sehr homogen und kompakt.

NATURA RETRO

TUMBELTON

ELITON

SMARTTON SE WAVE

8



DIE VEREDELUNG
Gestaltungspflaster im Vergleich

 
Hydrophobiert

 
Imprägniert

 
Gebürstet

 
Natursteinvorsatz

 
Zusätzliche Ausstattung

 
Katalogseite

SMARTTON

SMARTTON    13

SMARTTON LINEA    Mit Fase 17

SMARTTON AQUA    Wasserdurchlässig 19

SMARTTON SE    21

SMARTTON SE MICA    25

SMARTTON SE WAVE    Strukturierte Oberfläche 27

NATURE TOP

ELITON     Mit Fase & Kugelgestrahlt 29

ELITON AQUA     Mit Fase & Kugelgestrahlt 31

NATURA   33

NATURA RETRO   Gestockt 35

PREMITON

PREMITON SE   37

PREMITON PLUS   39

PREMITON  39

PREMITON LINEA  Mit Fase 41

PREMITON AQUA  Wasserdurchlässig 43

BASIC

CAMELOT  Strukturierte Oberfläche 45

TUMBELTON Gebrochene Kante & Getrommelt 47

DEMITON 51

ORGANIC Strukturierte Oberfläche, polygonale Form 53

RECHTECKPFLASTER Mit Fase 55

GEHWEGPLATTEN Mit Fase 57

9



Beide Serien werden mit den gleichen, sorgfältig ausgewählten und auf das Produkt 

perfekt abgestimmten Rohstoffen produziert. Neben der enthaltenen Hydrophobierung, 

welche eine Wasseraufnahme des Steins hemmt und dadurch mögliche Ausblühungen 

reduziert, werden beide Serien gebürstet und anschließend imprägniert.

Wo liegen nun die Unterschiede? 

Während Steine der Serie Smartton abgerundete Ecken haben, sind diese beim  

Smartton SE scharfkantig ausgebildet. Hierdurch wirkt bei der verlegten Fläche das  

Fugenbild optisch schmaler.

Ferner ist es uns durch die Inbetriebnahme unserer neuesten Fabrik möglich, die Serie 

Smartton SE mit einer neuen, sehr ansprechenden, wolkenförmigen Farbnuancierung  

zu produzieren. Diese grenzt sich trotz Verwendung der gleichen Zuschlagsstoffe von der 

Smartton Serie ab, welche mit einem linienförmigen Farbverlauf zu überzeugen weiß.

FUGENBILD SMARTTON SE

FUGENBILD SMARTTON

SMARTTON SE / SMARTTON
Worin unterscheiden sie sich?

MATTERHORN - 30x60 cm

10



SMARTTON SESMARTTON

11



SMARTTON
  Mehrfach gebürstete Oberfläche  

  Wasserabweisend (Hydrophobiert)  

  Geringe Wasseraufnahme durch Imprägnierung 

  Besonders hohe Lebensdauer

Sie möchten beim Boden keine halben Sachen machen? Dann ist SMARTTON der ideale Belag für Sie: Alle Steine der Serien Smartton und Smartton SE haben 

dank Imprägnierung eine besonders hohe Lebensdauer – und bieten auf der anderen Seite eine elegante Oberflächenoptik. Wenn Ihre Ansprüche also so hoch 

wie unsere sind: Entscheiden Sie sich für SMARTTON, um Ihr Projekt genau nach Ihren Wünschen zu gestalten. 

                      Größe 

Farbe

4 cm 5 cm 6 cm 8 cm / Befahrbar

W
ild

ve
rb

an
d

50
x5

0 
cm

60
x6

0 
cm

10
x3

0 
cm

15
x3

0 
cm

20
x3

0 
cm

RS
-V

er
ba

nd

Kl
. W

ild
ve

rb
an

d

G
r. 

W
ild

ve
rb

an
d 

15
x3

0 
cm

20
x3

0 
cm

30
x6

0 
cm

W
ild

ve
rb

an
d

Ba
hn

en
ve

rb
an

d

Amiata              

Kilimanjaro            

Matterhorn           

Mont Blanc  

Mount Everest         

Mount Vancouver 

Mount Victoria 

Sierra Madre     

12



AMIATA - 15x30  Ι  MOUNT EVEREST - 60x60

Hinweise zur 
Verarbeitung

13



SMARTTON 	 Mount Vancouver

SMARTTON	 Mount Everest

SMARTTON	 Matterhorn

SMARTTON	 Amiata

MATTERHORN - 20x30 cm
Für eine Übersicht aller erhältlichen Formate, siehe Seite 12 

14



SMARTTON	 Kilimanjaro

SMARTTON	 Mount Victoria

SMARTTON	 Mont Blanc

SMARTTON	 Sierra Madre

15



AMIATA - 60x60 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

16



SMARTTON LINEA 	 MatterhornSMARTTON LINEA 	 Amiata SMARTTON LINEA 	 KilimanjaroSMARTTON LINEA	 Mount Everest

SMARTTON LINEA
  Geringe Wasseraufnahme durch Imprägnierung 

  Hochwertige Oberflächenoptik 

  Elegantes Fugenbild dank Fasen 

Keine Lust auf scharfe Kanten?  

Kein Problem: Dafür haben wir ja SMARTTON LINEA mit abgeschrägten Kanten –  

sogenannten Fasen, die dem Boden eine ganz spezielle Optik verleihen.  Und natürlich 

gilt dies auch für SMARTTON LINEA: Freuen Sie sich auf eine große Auswahl exzellent 

verarbeiteter Steine mit besonders edler Oberflächenbeschaffenheit.

                      Größe 

Farbe

4 cm 6 cm 8 cm

30
x6

0 
cm

60
x6

0 
cm

20
x3

0 
cm

20
x3

0 
cm

Amiata    

Kilimanjaro    

Matterhorn    

Mount Everest    

17



SMARTTON AQUA	 Mount Everest SMARTTON AQUA	 Kilimanjaro SMARTTON AQUA	 Amiata

MOUNT EVEREST - 15x30 cm

AMIATA - 15x30 cm

18



SMARTTON AQUA
  Wasserdurchlässige Fugen  

  Hochwertige Oberflächenoptik 

  Mit 8 cm Stärke ideal für Auffahrten geeignet 

  Geringe Wasseraufnahme durch Imprägnierung 

Schicken Boden verlegen und bares Geld sparen: SMARTTON AQUA!  

Die Steine dieser Linie überzeugen durch einen einfachen Kniff; kleine  

Abstandshalter an den SMARTTON AQUA Steinen erzeugen eine 5 mm  

große Zwangsfuge, die dieses Pflaster versickerungsfähig macht.  

Ob Sie dadurch von den Abwassergebühren befreit werden können,  

erfahren Sie bei Ihrer Gemeinde. 

                      Größe 

Farbe

8 cm / Befahrbar

15x30 cm Bahnenverband 
(mit Fase)

Amiata  

Kilimanjaro  

Mount Everest  

Hinweise zur 
Verarbeitung

19



MOUNT VICTORIA - 40x80 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

20



SMARTTON SE
  Schmales, hochwertiges Fugenbild  

  Wolkenförmige Nuancierung 

  Große Auswahl an Formen und Farben 

  Geringe Wasseraufnahme durch Imprägnierung

Diese Serie verbindet wie SMARTTON maximale Robustheit mit einem hohen Grad an Ästhetik.  

Der kleine, aber feine Unterschied: das „SE“ – die scharfe Ecke. Die Ecken der SMARTTON SE Serie 

sind scharfkantig ausgebildet, was das Fugenbild nach der Verlegung noch schmaler und edler  

erscheinen lässt. Zudem erhält der Stein durch seine wolkenförmige Optik ein anderes Aussehen  

als der SMARTTON.

MATTERHORN - 60x60 cm

                       Größe 

Farbe

3 cm 4 cm 5 cm 6 cm

60
x6

0 
 c

m

30
x6

0 
 c

m

60
x6

0 
 c

m

40
x8

0 
 c

m

80
x8

0 
 c

m

30
x6

0 
cm

60
x6

0 
cm

Adamello  

Amiata       

Kilimanjaro       

Matterhorn      

Mont Blanc  

Mount Cameroon 

Mount Denali    

Mount Everest       

Mount Mulanje 

Mount Vancouver    

Mount Victoria   

Sierra Madre     

21



MOUNT VANCOUVER - 60x60 cm
Für eine Übersicht aller erhältlichen Formate, siehe Seite 21 

SMARTTON SE	 Mount Vancouver

SMARTTON SE	 Mount Everest

SMARTTON SE	 Matterhorn SMARTTON SE	 Mount Cameroon

SMARTTON SE	 Amiata SMARTTON SE	 Mount Mulanje

22



SMARTTON SE	 Sierra Madre

SMARTTON SE	 Mount Denali

SMARTTON SE	 Kilimanjaro

SMARTTON SE	 Mount Victoria

SMARTTON SE	 Mont Blanc

SMARTTON SE	 Adamello

23



                       Größe 

Farbe

4 cm

60x60 cm

Amiata 

Mount Denali 

Mount Everest 

SMARTTON SE MICA	 Mount EverestSMARTTON SE MICA	 Amiata SMARTTON SE MICA	 Mount Denali

SMARTTON SE MICA
  Funkelnder Effekt 

  Schmales, edles Fugenbild 

  Wolkenförmige Nuancierung 

  Geringe Wasseraufnahme durch Imprägnierung

Entdecken Sie unsere neuste SMARTTON-Erweiterung: SMARTTON SE MICA. Diese Platten bieten die  

gleiche Qualität und Vorteile wie die SMARTTON SE-Serie, bestechen jedoch durch die Zugabe von Glimmer  

(Naturstein) mit einem funkelnden Effekt. Eine perfekte Kombination aus Stil und Eleganz für Ihren  

Außenbereich. SMARTTON SE MICA überzeugt nicht nur mit einer hochwertiger Oberflächenveredelung.

24



AMIATA - 60x60 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

25



SMARTTON SE WAVE	 Matterhorn

SMARTTON SE WAVE	 Amiata

SMARTTON SE WAVE	 Kilimanjaro

SMARTTON SE WAVE	 Sierra Madre

Hinweise zur 
Verarbeitung

26



SMARTTON SE WAVE
  Schmales, hochwertiges Fugenbild durch eine optisch reduzierte Fugenbreite 

  Geringe Wasseraufnahme durch Imprägnierung 

  Strukturierte Oberfläche  

  Kräftige Farben durch mehrfaches Bürsten

Die Steine der SMARTTON SE WAVE Serie sind wie unsere SMARTTON SE 

Serie imprägniert und haben eine „Scharfe Ecke“. Jedoch heben sich die 

SMARTTON SE WAVE Steine durch ihre dezent strukturierte Oberfläche klar 

von anderen Serien ab.

                      Größe 

Farbe

4 cm

30
x6

0 
cm

60
x6

0 
cm

Amiata  

Kilimanjaro  

Matterhorn  

Sierra Madre  

SIERRA MADRE - 30x60 cm

27



ELITON	 AdamelloELITON	 Mount Vancouver ELITON	 Mount EverestELITON	 Kilimanjaro

ELITON
  Besonders widerstandsfähig  

  In 8 cm Stärke auch PKW befahrbar  

  Kugelgestrahlte Oberfläche 

  Geringe Wasseraufnahme durch Imprägnierung 

Als einzige unserer Beton-Serien werden die ELITON Steine kugelgestrahlt. Das Ergebnis kann  

sich sehen und fühlen lassen: Eine angenehm raue Oberfläche, die im Zusammenspiel mit einer 

dezenten Fase und einer einzigartigen Farbechtheit zu überzeugen weiß. 

                      Größe 

Farbe

4 cm 6 cm 8 cm / Befahrbar

30
x6

0 
cm

60
x6

0 
cm

20
x3

0 
cm

30
x6

0 
cm

20
x3

0 
cm

Ba
hn

en
-

Ve
rb

an
d

Adamello    

Amiata      

Kilimanjaro      

Mount Everest      

Mount Vancouver    

28



ELITON	 Amiata AMIATA - 30x60 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

29



ELITON AQUA	 Mount Everest ELITON AQUA	 Kilimanjaro

ELITON AQUA
  Wasserdurchlässige Fugen 

  In 8 cm Stärke auch mit dem PKW befahrbar 

  Gestrahlte Oberfläche 

  Geringe Wasseraufnahme durch Imprägnierung

Mit ELITON AQUA schaffen Sie nicht nur schöne Terrassen oder Auffahrten, sondern managen clever Ihre Wasserverwaltung. Durch kleine Abstandshalter an 

den Steinen entsteht eine erzwungene Fuge von 5 mm, hierdurch wird die Pflasterung wasserdurchlässig. Die ELITON-Steine zeichnen sich durch ihre gestrahlte 

Oberfläche aus, was zu einer angenehm rauen Oberfläche und einer einzigartigen Farbechtheit führt.

ELITON AQUA	 Amiata

                      Größe 

Farbe

8 cm / Befahrbar

15x30 cm Reihen-
verband

Amiata  

Kilimanjaro 

Mount Everest  

Mount Vancouver 

ELITON AQUA	 Mount VancouverNEU

NEU

30



KILIMANJARO - 15x30 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

31



BERLIN - 10x30 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

32



NATURA	 LondonNATURA	 Berlin NATURA	 Paris

NATURA
  Verringerte Wasseraufnahme (hydrophobiert) 

  Mit Naturstein gefertigt

Achtung: Enthält keine Spuren von künstlichen Farbverstärkern. Dafür aber jede Menge Klasse  

und guten Geschmack. Verleihen Sie Ihrem Boden mit diesen 6 cm starken Pflaster eine edle,  

zeitlose Optik. Die Steine dieser Serie enthalten echten Naturstein und zeichnen sich damit durch  

eine hohe Farbechtheit aus. Eben 100% NATURA.

                       Größe 

Farbe

6 cm

7x21 cm 10x30 cm

Berlin  

London  

Paris  

33



NATURA RETRO	 Old LondonNATURA RETRO	 Old Berlin NATURA RETRO	 Old Paris

NATURA RETRO
  Geringe Wasseraufnahme durch Hydrophobierung 

  Auch als befahrbares Pflaster erhältlich 

  Mit Naturstein gefertigt

Die Steine der RETRO NATURA Serie wurden nachträglich leicht gehämmert,  

um ihnen mit kleinen Abnutzungsspuren eine gewisse Griffigkeit zu verleihen.  

RETRO NATURA Steine sind frei von künstlichen Farbverstärkern. Sie eignen sich  

ideal für die Kombination mit anderen Beton- und Natursteinen.

                       Größe 

Farbe

6 cm 8 cm / Befahrbar

10x30 cm 7x21 cm 10x20 cm

Old Berlin   

Old London   

Old Paris   

34



BERLIN - 10x20 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

35



IBIZA - 40x80 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

36



PREMITON SE	 Gran CanariaPREMITON SE	 Ibiza PREMITON SE	 LanzarotePREMITON SE	 La Palma

PREMITON SE
  Ansprechende Farbauswahl  

  Schmaleres Fugenbild dank scharfer Ecken 

  Geringe Wasseraufnahme durch Imprägnierung 

Die Steine dieser Serie halten, was ihr Name verspricht: Neben den vier ansprechenden  

Farbvarianten der PREMITON Linie bieten sie das SE-typische edle Fugenbild sowie eine Imprägnierung.  

Mit anderen Worten: PREMITON SE genügt selbst höchsten Ansprüchen.

                      Größe 

Farbe

4 cm 5 cm

40x80 cm 80x80 cm

Gran Canaria  

Ibiza  

La Palma  

Lanzarote  

NEU

NEU

37



PREMITON	 Gran CanariaPREMITON	 Ibiza PREMITON	 LanzarotePREMITON	 La Palma

PREMITON / PREMITON PLUS
  Ansprechende Farbauswahl  

  Fasenloser, scharfer Kantenverlauf  

  Als Wildverband erhältlich 

  Geringe Wasseraufnahme durch Imprägnierung  (nur PLUS) 

Wenn Sie denken, dass PREMITON für Premium Beton steht, liegen Sie zu 100% richtig. Das tun Sie übrigens auch, wenn Sie PREMITON kaufen: Diese Serie 

ist vielseitig einsetzbar und optisch ein echtes Highlight auf jedem Grundstück. Die Steine sind in vier ansprechenden Farben erhältlich und nehmen kaum 

Wasser auf, was die Wahrscheinlichkeit reduziert, dass sich unschöne Kalkablagerungen auf der Oberfläche bilden. 

Zwei Dinge unterscheiden die PLUS Variante von den Standard PREMITON Platten: Zum einen sind sie imprägniert und zum anderen in größeren, 

noch eleganteren Maßen erhältlich.

                      Größe 

Farbe

„PLUS“ - 4 cm 6 cm

30
x6

0 
cm

60
x6

0 
cm

15
x3

0 
cm

20
x3

0 
cm

G
r. 

W
ild

- 
Ve

rb
an

d

Gran Canaria    

Ibiza    

La Palma     

Lanzarote    

NEU

NEU

38



IBIZA - 60x60 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

39



PREMITON LINEA 	 Ibiza

PREMITON LINEA	 La Palma

PREMITON LINEA	 Lanzarote

PREMITON LINEA	 Gran Canaria

Hinweise zur 
Verarbeitung

NEU

40



PREMITON LINEA
  Ansprechende Farbauswahl 

  Elegantes Fugenbild dank Fasen 

  Auch als befahrbares Pflaster in 8 cm erhältlich 

Wenn es um Ihren Bodenbelag geht, erfüllen wir selbst ausgefallene Wünsche.  

Beispiel: Ihnen gefällt unsere edle PREMITON Serie, Sie mögen aber auch  

abgeschrägte Kanten? Dann haben wir mit PREMITON LINEA genau das Richtige  

für Sie. Wenn Sie noch dazu Autobesitzer sind, wählen Sie einfach PREMITON LINEA  

in 8 cm XL-Stärke – als befahrbares Pflaster für Ihre Auffahrt.

                      Größe 

Farbe

6 cm 8 cm / Befahrbar

5x
20

 c
m

6,
8x

21
 c

m

10
x2

0 
cm

20
x3

0 
cm

20
x3

0 
cm

Ba
hn

en
-

Ve
rb

an
d

Gran Canaria      

Ibiza      

La Palma      

Lanzarote      LANZAROTE - 20x30 cm

NEU

41



LA PALMA - 15x30 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

42



PREMITON AQUA
  Verringerte Wasseraufnahme (hydrophobiert) 

  Wasserdurchlässige Fugen 

  Fasenloser, scharfer Kantenverlauf

Machen Sie Schluss mit Ihren Abwassergebühren: PREMITON AQUA Steine sind  

versickerungsfähig und noch dazu mit integrierten Abstandshaltern ausgestattet.  

So wird das Wasser nach Regenfällen direkt ins Erdreich geleitet und somit dem  

natürlichen Kreislauf zurückgegeben. Erfragen Sie bei Ihrer Gemeinde, ob Sie auf  

diese Weise von Abwassergebühren befreit werden können.

                      Größe 

Farbe

8 cm / Befahrbar

15x30 cm

Ibiza 

Lanzarote 

La Palma 

PREMITON AQUA	 Lanzarote

PREMITON AQUA	 La PalmaPREMITON AQUA	 IbizaNEU

NEU

43



CAMELOT	 Kilimanjaro

CAMELOT	 Gothic

CAMELOT	 Mont Blanc

CAMELOT	 Sierra Madre

CAMELOT
  Strukturierte Oberfläche 

  Fasenloser, scharfer Kantenverlauf 

Der kleinformatige Verband unserer CAMELOT Serie ist mit seiner  

erhabenen Oberflächenstruktur und den vier ansprechenden  

Farbvarianten ein echter Hingucker für Terrasse, Auffahrt – oder  

wo auch immer Sie Ihren Geschmack unter Beweis stellen möchten.

                       Größe 

Farbe

6 cm

Wildverband

Gothic 

Kilimanjaro 

Mont Blanc 

Sierra Madre 

44



KILIMANJARO - RS-Verband

Hinweise zur 
Verarbeitung

45



WALNUT - 20x30 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

46



                      Größe 

Farbe

6 cm 7,3 cm 8 cm / Befahrbar

15
x1

5 
 c

m

15
x3

0 
 c

m

20
x2

0 
 c

m

20
x3

0 
 c

m

6,
8x

21
  c

m

5x
20

  c
m

15
x1

5 
 c

m

15
x2

2,
5 

 c
m

Berkley  

Coal        

Copper Blend       

Inca  

Grey  

Goya  

Gothic        

Kilimanjaro      

Walnut      

TUMBELTON
  Steine mit künstlichen Abnutzungsspuren  

  Neun ansprechende Farben 

  In 8 cm Stärke auch mit dem PKW befahrbar

Aus neu mach alt: Die Steine der TUMBELTON Serie werden nach ihrer Fertigung in eine Trommel gefüllt, wo sie durch vorsichtiges  

Drehen aneinanderschlagen und auf diese Weise künstliche Abnutzungsspuren erhalten. Sie müssen sich nur noch für eine der neun  

aufregenden Farben entscheiden – und schon verpassen Sie Ihrem Boden einen schicken Retro-Look.

47



COPPER BLEND - 20x30 cm

TUMBELTON	 Grey

TUMBELTON	 Coal

TUMBELTON	 Gothic

TUMBELTON	 Walnut

Für eine Übersicht aller erhältlichen Formate, siehe Seite 47

48



TUMBELTON	 Goya

TUMBELTON	 BerkleyTUMBELTON	 Copper Blend

TUMBELTON	 IncaTUMBELTON	 Kilimanjaro

49



DEMITON
  Hochwertige Oberflächenoptik 

  Fasenloser, scharfer Kantenverlauf 

Wir kennen unsere Kunden und wissen daher:  

Das Auge kauft mit. Deshalb haben wir DEMITON im Sortiment.  

Jede der vier einzigartigen Farbvarianten wirkt besonders edel –  

ein Eindruck, der durch die homogene Oberfläche und den scharfen  

Kantenverlauf noch unterstrichen wird.  

Zudem sind die Steine dieser Linie robust und langlebig.

                       Größe 

Farbe

5 cm

20
x3

0 
cm

30
x6

0 
cm

60
x6

0 
cm

Coal   

Gothic   

Kilimanjaro   

Hinweise zur 
Verarbeitung

50



DEMITON	 Coal

DEMITON	 Kilimanjaro

DEMITON	 Gothic

KILIMANJARO - 60x60 cm

51



ORGANIC	 Amiata ORGANIC	 Ibiza

ORGANIC
  6 cm Stärke  

  Komplett durchgefärbte Steine 

  Zwei elegante Farbvarianten

Strukturiertes Steinsystem. Durch das ausgeklügelte Design fügen sich die Steine nahtlos  

aneinander und schaffen eine ansprechende, natürliche Optik. Genießen Sie das außergewöhnliche, 

lebendige Ambiente dieses Pflasters.

                       Größe 

Farbe

6 cm

39x53  cm

Amiata 

Ibiza 

IBIZA - 39x53 cm

NEU

52



Hinweise zur 
Verarbeitung

53



GRAU - 10x20 cm

Braun-Anthrazit nuanciertKilimanjaroAmiata Matterhorn

54



RECHTECKPFLASTER
  Große Auswahl an Größen und Farben   

  Robuster dank Mikrofase  

  Befahrbares Pflaster 

Mit einer Materialstärke von massiven 8 cm sind diese Betonsteine  

befahrbar und eignen sich daher ideal für die Verlegung in Auffahrten.  

Die große Auswahl an Formaten und Farben lässt Ihnen viel kreativen Spielraum. 

                                    Größe 

Farbe

6 cm 8 cm / Befahrbar

10
x2

0 
cm

10
,5

x2
1 

cm

10
,5

x1
0,

5 
cm

10
x2

0 
cm

10
x1

0 
cm

5x
20

 c
m

7x
21

 c
m

 

20
x3

0 
cm

Amiata 

Anthrazit        

Braun-Anthrazit nuanciert  

Gothic   

Grau       

Kilimajaro 

Matterhorn 

Rot-Anthrazit nuanciert  

Rot-Anthrazit nuanciert Anthrazit Grau Gothic

55



GEHWEGPLATTEN
  Mit Fase  

  Große Auswahl an Formaten 

Auch etwas so profanes wie ein Gehweg kann Klasse ausstrahlen:  

Unsere Gehwegplatten sind in modernem Grau und Anthrazit und  

in zahlreichen Formaten erhältlich. 

                       Größe 

Farbe

Mini-Fase

5 cm

15
x3

0 
cm

30
x3

0 
cm

20
x4

0 
cm

40
x4

0 
cm

25
x5

0 
cm

50
x5

0 
cm

40
x6

0 
cm

60
x6

0 
cm

Anthrazit       

Grau        

	 Grau

	 Anthrazit

56



ANTHRAZIT - 60x60 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

57



BLACK - 15x60 cm

58



ALLURE BLOCK
  Breite Schattenfuge  

  Betonglatte Sichtfläche 

  Modernes Format

Die modern geschnittenen Steine dieses Mauersystems 

verwandeln jede Mauer im Handumdrehen vom einfachen 

Sichtschutz zum hochwertigen Blickfang:   

Die stilvolle Nuancierung, die extrabreiten Schattenfugen 

sowie die klare, lineare Form lassen die Mauer deutlich  

weniger massiv erscheinen.

                      Größe 

Farbe

15 cm Stärke

15x60 cm

Black 

Gothic 

BLACK GOTHIC GOTHIC - 15x60 cm

59



TUMBELWALL
  Steine mit künstlichen Alterungsspuren  

  Vier ansprechende Farbvarianten 

  Verschiedene Module erhältlich 

  Passend zu TUMBELTON 

Gute Nachricht für alle, denen schon die Optik unserer TUMBELTON 

Serie gefallen hat: Mit TUMBELWALL können Sie den einzigartig antiken 

Look nun auch in 3D umsetzen. Diesen Mauersteinen wurden ebenfalls 

in einer Trommel nachträglich Alterungsspuren zugefügt. Das Ergebnis: 

ein Mauersystem, das garantiert der Hingucker in Ihrem Garten ist.

                      Größe 

Farbe

10 cm Stärke

30x20 cm

Kilimanjaro 

Matterhorn 

Mont Blanc 

Mount Everest 

MONT BLANC - 30x20 cm

MATTERHORNKILIMANJARO MOUNT EVERESTMONT BLANC

60



MOUNT EVEREST - 30x20 cm

61



KILIMANJARO - 30x20 cm

62



STRAIGHT BLOCK
  Schöne Natursteinoptik durch 2 bossierte Sichtflächen 

  Passende Mauerabdeckungen (siehe Smartblock S. 65) 

  Vier ansprechende Farbvarianten 

Mit unserer STRAIGHT BLOCK Serie mauern Sie wie ein Boss. Verzeihen Sie das kleine Wortspiel: Die Steine dieses  

Mauersystems sind nämlich bossiert – und das bedeutet, dass sie nachträglich bearbeitet worden sind, um Ihrer Mauer 

in Kombination mit der zeitlosen Natursteinoptik ein hochwertiges Erscheinungsbild zu verleihen.

                      Größe 

Farbe

15 cm Stärke

35x20 cm

Amiata 

Kilimanjaro 

Mont Blanc 

Mount Everest 

AMIATAKILIMANJARO MOUNT EVERESTMONT BLANC

63



MATTERHORN

MOUNT EVEREST

KILIMANJARO

AMIATA 

64



SMARTBLOCK
  Passend zu SMARTTON 

  Hochwertige und elegante Optik 

  Einseitiges Sichtmauerwerk  

  Passende Abdecksteine 

Der Name verrät es schon: SMARTBLOCK ist der passende Mauerstein  

zum SMARTTON. Kombinieren Sie beide für einen besonders eleganten  

Gesamteindruck und krönen Sie die Mauer mit den passenden SMARTBLOCK 

Abdeckplatten. Ganz schön smart, oder?

AMIATA - 15x45 cm

                      Größe 

Farbe

Block Abdeckplatte

15x15x45 cm 25x50x5 cm

Amiata  

Kilimanjaro  

Matterhorn  

Mount Everest  

65



MONT BLANC - Combiwall

66



COMBIWALL
  Künstliche Abnutzungsspuren  

  Ansprechende Farbauswahl  

  Passende Rundsteine in Trapezform  

  Großzügige Formate

Eine große Auswahl an Formaten und Farbvarianten, eine einzigartige Optik und eine Vielzahl von Kombinationsmöglichkeiten. Die Steine werden  

nach ihrer Produktion zunächst gespalten, bevor Sie in einer Trommel ihren letzten Schliff, die abgeschlagene Retro-Optik erhalten. Unser Tipp bei so  

vielen Möglichkeiten: Nutzen Sie für die Gestaltung einen digitalen Mauerplaner. Unsere SPLITTON Serie ist sogar so vielseitig, dass sie mehr als zwei  

Seiten braucht. Die eher kompakte SPLITTON Variante UNO (Sichtseiten bossiert) und die länglichen DUO Steine (Sichtseiten bossiert/glatt), die mit ihren  

großzügigen Maßen noch einmal ganz andere Mauer-Kreationen ermöglichen.

Nutzen Sie  
unseren  
Mauerplaner!

mauerplaner.redsun.eu

                      Größe 

Farbe

Nicht Getrommelt Getrommelt

 COMBIWALL COMBIWALL UNO DUO

7,5 cm Stärke 15 cm Stärke 12 cm Stärke 10 cm Stärke 12,5 cm Stärke 12 cm Stärke

20x20 cm 30x20 cm 40x20 cm 50x20 cm 20x20 cm 30x20 cm 40x20 cm 50x20 cm Trapezium 
22/15x20 30x15 30x10 40x10 60x15

Amiata 

Kilimanjaro            

Matterhorn           

Mont Blanc           

Mount Everest             

Sierra Nevada         

NEU

67



UNO - Mount Everest 

DUO - Mount Everest  

UNO - Nevada 

UNO - Matterhorn 

UNO - Kilimanjaro 

DUO - Amiata  DUO -  Kilimanjaro  

UNO - Mont Blanc  

COMBIWALL TF - Mount Everest / Kilimanjaro 

Für eine Übersicht aller erhältlichen Formate, siehe Seite 67

68



UNO - KILIMANJARO - 30x15 cm 

COMBIWALL - Mont Blanc  COMBIWALL - Sierra Nevada  COMBIWALL - Kilimanjaro  

COMBIWALL - Mount Everest  COMBIWALL - Matterhorn  

COMBIWALL (NICHT GETROMMELT) - Mount Everest / Matterhorn / Kilimanjaro / Sierra Nevada / MontBlanc   

69



Falls Sie dachten, das wäre schon alles, was SPLITTON zu bieten hat: Im Gegenteil – es wird noch besser!  

Denn der Fertigbausatz SPLITTON RUINE ist die ideale Lösung für alle, die sich auf ihrem Grundstück  

antikes Ruinen-Flair wünschen, sich aber nicht selbst eine Mauer zusammenstellen möchten.  

Die dargestellte Form der Ruinen sind nur Beispielhaft und nicht Vorgegeben.

                      Größe 

Farbe
500x180 cm

Kilimanjaro 

Matterhorn 

Mont Blanc 

Mount Everest 

Sierra Nevada 

SPLITTON RUINE
  Authentische Ruinen-Optik  

  Fertige Mauer über zwei Wände (Mit Aufbauanleitung)  

  In fünf geschmackvollen Farben erhältlich (siehe Combiwall Seite 69)

70



KILIMANJARO - Ruine

71



MOUNT EVEREST

72



PROMOWALL
  Künstliche Abnutzungsspuren 

  Abwechslungsreiche Oberflächenstruktur  

  Erhältlich als Einzelstein oder Kräuterspirale (mit Aufbauanleitung)

Warum immer gerade, wenn es auch rund geht? Denn natürlich bekommen Sie auch die passenden Steine von uns, wenn es mal eine runde Mauer sein soll.  

Unser Mauersystem PROMOWALL zeichnet sich durch seine wechselnde Oberflächenstruktur aus und eignet sich etwa für das Anlegen von Brunnen, Grillplätzen  

und Spiralen. Apropos: Ebenfalls in dieser Serie erhältlich ist eine Kräuterspirale mit 120 cm Durchmesser mit Verlegeschablone.

MATTERHORN KILIMANJARO MOUNT EVEREST MONT BLANC 

                      Größe 

Farbe

Einzelsteine Kräuterspirale  

10 cm Stärke
120x140x60 cm

24/17x15 cm

Kilimanjaro  

Matterhorn  

Mont Blanc  

Mount Everest  

73



PILESTONE
  Künstliche Abnutzungsspuren 

  Antike Optik 

Mit PILESTONE holen Sie sich einen echten Alleskönner in den Garten: Mit den trapezförmigen Steinen der  

PILESTONE Serie können Sie auf Ihrem Grundstück sowohl gerade als auch runde Mauerwerke gestalten.  

Die Steine sind getrommelt und ein Hingucker in jedem Garten – egal, für welche der sieben edlen Farben  

Sie sich entscheiden. 

MONT BLANC

GLORIA

COAL

PRIMAVERA

KILIMANJARO WALNUT

GOTHIC

                      Größe 

Farbe

10 cm Stärke

23/17x21,5 cm

Coal 

Gloria 

Gothic 

Kilimanjaro 

Mont Blanc 

Primavera 

Walnut 

74



GLORIA

75



MONT BLANC  - 40x15 cm

76



PILESTONE LINE
  Künstliche Abnutzungsspuren 

  In zahlreichen Farbvarianten erhältlich  

  Antike Optik  

Nehmen Sie als Ergänzung zu unserer PILESTONE Serie einfach die länglichen PILESTONE LINE Mauersteine für gerade 

Mauerstrecken. Sie sind in denselben Farben und Stärken erhältlich. Dadurch sind sie problemlos kombinierbar.

MONT BLANC 

GLORIA

COAL 

PRIMAVERA 

KILIMANJAROWALNUT 

GOTHIC 

                      Größe 

Farbe

10 cm Stärke

40x15 cm

Coal 

Gloria 

Gothic 

Kilimanjaro 

Mont Blanc 

Primavera 

Walnut 

77



MATTERHORN 

KILIMANJARO 

MATTERHORN - 55x20 cm

LINE BLOCK
  Moderne Optik  

  Künstliche Abnutzungsspuren 

  Großzügige Abmessungen

Wenn Sie es mal etwas imposanter wünschen, eignen sich unsere LINE BLOCK  

Steine hervorragend, um massive Mauern oder Anrichten in Ihrem Garten zu  

gestalten. Ihr eindrucksvolles Erscheinungsbild verdanken sie dem behutsamen  

Herausspalten aus noch größeren Steinplatten.

                       Größe 

Farbe

6 cm Stärke

55x20 cm

Matterhorn 

Kilimanjaro 

78



VIVENTE
  Moderner Mauerstein  

  Lebendiges Erscheinungbild 

  Flexibel im Aufbau

VIVENTE fällt durch die Vielfalt an Tiefen und Längen der einzelnen Steine auf. Die einzigartige 

und lebendige Formsprache der Mauersteine sorgt nicht nur für eine ansprechende Optik, 

sondern auch für eine einfache und flexible Handhabung beim Aufbau. VIVENTE ist die ideale 

Wahl für alle, die Wert auf zeitgemäßes und einzigartiges Design legen.

NEU

MATTERHORN MOUNT EVEREST

                       Größe 

Farbe

8 cm Stärke

Länge 22 / 25 / 37,5 / 75 cm

Breite 25 / 26,5 / 28 cm

Matterhorn 

Mount Everest 

79



GOTHIC  

KILIMANJARO 

LINEA BLOCK
  Fasenloser, scharfer Kantenverlauf 

  Zeitloses Design 

  Viele Kombinationsmöglichkeiten

Die klaren Konturen und die zeitlosen Farben unserer  

LINEABLOCK Steine bilden die ideale Basis für einen  

aufgeräumten, modernen Gesamteindruck Ihrer Mauer.  

Die verschiedenen Formatgrößen lassen sich zudem  

beliebig miteinander kombinieren.

LINEA BLOCK - Black 15x15x60 cm

                   Größe 

Farbe

Höhe & Tiefe 15 cm SMALL 
Höhe & Tiefe 12 cm 

Breite Breite

30 cm 45 cm 60 cm 60 cm

Black    

Gothic    

Kilimanjaro    BLACK  

80



BEVEL STONE
  Mit Fase 

  Modernes Design 

Dieser moderne Mauerstein besticht durch seine elegante  

Optik. Zeitloses Schwarz und eine abgeschrägte Kante sorgen 

für ansprechende Ästhetik. Dieser Stein verleiht eine edle Note 

und fügt sich harmonisch in verschiedene Stile ein.

                       Größe 

Farbe

Höhe 12 cm / Tiefe 20 cm

Breite 40 cm

Mount Everest 

MOUNT EVEREST

NEU

81



BLACK - 15x15x60 cm

82



BLOCKSTONE
  Fasenloser Kantenverlauf 

  Künstliche Abnutzungsspuren 

  Viele Kombinationsmöglichkeiten GOTHIC  

SMALL - BLACK KILIMANJARO 

Falls Ihnen unsere LINEABLOCK Steine zu glatt und schlicht sind,  

haben wir mit der BLOCKSTONE Serie die passende Alternative:  

Die Steine haben exakt die gleichen Eigenschaften und sind in den  

gleichen Farben und Abmessungen erhältlich. Einziger Unterschied: 

BLOCKSTONE sind getrommelt, BLOCKSTONE SMALL sind gestockt.   

Beide Varianten erscheinen daher künstlich gealtert.

SMALL - GOTHIC  BLACK  

                       Größe 

Farbe

 
Höhe & Tiefe 15 cm

SMALL 
Höhe & Tiefe 12 cm 

Breite Breite

30 cm 45 cm 60 cm 60 cm

Black    

Gothic    

Kilimanjaro   

83



Amiata Mont BlancKilimanajro

BLOCKSTUFEN

Verbinden Sie die verschiedenen Ebenen auf Ihrem Grundstück nicht  

mit irgendeiner Treppe – nehmen Sie unsere hochwertigen Blockstufen: 

Sie sind in zwei verschiedenen Formaten und fünf Farben erhältlich – 

und damit für die stilvolle Gestaltung kleiner oder großer Aufstiege  

geeignet.

                       Größe 

Farbe

Tief 35 cm x Hoch 15 cm

Breite 
100 cm

Breite 
 50 cm

Antraciet  

Grijs  

Amiata 

Kilimanjaro 

Mont Blanc 

AMIATA - 100x35x15 cm

84



Anthrazit 50 cm Anthrazit 100 cmGrau 100 cm Grau 50 cm

ANTHRAZIT - 100x35x15 cm

85



SPLITTON - Kilimanjaro  SPLITTON - Mont Blanc  SPLITTON - Mount Everest  SPLITTON - Matterhorn  

SPLITTON MOUNT EVEREST - 12x12x100 cm

86



Ob als Begrenzung, Einfassung oder einfach als dekoratives Gartenaccessoire: Mit unserer großen Auswahl können Sie auf Ihrem Grundstück elegante  

Palisadenstücke zwischen 25 cm und 100 cm Höhe gestalten. Sie haben unter anderem die Wahl zwischen Einzelsteinen in rustikaler SPLITTON-Optik  

und Palisadenverbänden in modernem Anthrazit.

PALISADENBAND - Rund  PALISADENBAND - Eckig  RECHTECKPALISADEN  

PALISADEN

SPLITTON - Sierra Nevada  DUO  

                       Größe 

Farbe

SPLITTON PALISADENBAND RECHTECKPALISADEN

Breite 12 cm x Tiefe 12 cm 50 cm Breit Breite 18 cm x Tiefe 12 cm

Höhe Rund Eckig Höhe

25 cm 50 cm 100 cm 6x25 cm 6x20 cm 30 cm 40 cm 60 cm 80 cm 100 cm

Anthrazit       

Mount Everest   

Matterhorn   

Kilimanjaro   

Mont Blanc   

Sierra Nevada  

87



RANDSTEINE

Ganz gleich, ob Sie Gehweg, Auffahrt oder Terrasse begrenzen oder einfach 

eine Mähkante in Ihrem Garten ziehen möchten – auf ein hochwertiges  

Erscheinungsbild müssen Sie dabei dank unserer ansprechenden Auswahl 

an Randsteinen und Mähkanten nicht verzichten.  

RANDSTEIN ANTHRAZIT - NUT & FEDER 100x6x30 cm

                 Größe 

Farbe

Randsteine Mähkanten

Mit Nut & Feder Ohne Nut & Feder
4,5 cm Stärke

100 cm Breite 100 cm Breite

5x
15

 c
m

5x
25

 c
m

6x
15

 c
m

6x
20

 c
m

6x
30

 c
m

8x
20

 c
m

10
x2

0 
cm

6x
20

 c
m

6x
25

 c
m

8x
20

 c
m

8x
25

 c
m

8x
30

 c
m

8x
40

 c
m

22
x1

2 
cm

33
x1

6 
cm

Anthrazit               

Grau               

Rot  

88



RANDSTEIN NUT & FEDER - Anthrazit 
 

RANDSTEIN - Anthrazit RANDSTEIN NUT & FEDER - grau RANDSTEIN - Grau 

MÄHKANTE - Rot MÄHKANTE - Anthrazit MÄHKANTE - Grau 

89



Mit unseren fertigen Betonelementen können Sie ihrem Garten den  

letzten Schliff verleihen. Wir bieten sowohl verschiedene bepflanzbare 

Elemente, sowie auch L-Elemente an.  

Lassen Sie Ihrer Kreativität mit diesen Produkten freien Lauf und schaffen 

Sie einzigartige Stilelemente in Ihrem Garten!

ELEMENTE

                       Größe 

Farbe

L-Element L-Eckelement

40
x4

0x
30

 c
m

50
x4

0x
30

 c
m

60
x4

0x
30

 c
m

80
x4

0x
40

 c
m

40
x4

0x
30

 c
m

60
x4

0x
30

 c
m

80
x4

0x
40

 c
m

Anthrazit       

Grau       

L-ECK-ELEMENT - Grau 

L-ELEMENT - Grau 

L-ECK-ELEMENT - Anthrazit 

L-ELEMENT - Anthrazit 

PFLANZSTEIN ECKIG - Anthrazit 60x40x25 cm

90



                       Größe 

Farbe

Pflanzstein Eckig Pflanzstein Rund

30
x4

0x
25

60
x4

0x
25

30
x2

0x
20

48
x3

8x
30

Anthrazit    

Grau    

Rot-Braun    

PFLANZSTEIN ECKIG - Anthrazit PFLANZSTEIN ECKIG - Grau 

RASENGITTERSTEIN - Grau

PFLANZSTEIN ECKIG - Rot 

PFLANZSTEIN RUND - Anthrazit PFLANZSTEIN RUND - Grau PFLANZSTEIN RUND - Rot 

91





SMARTTON SE - Mount Cameroon 60x60 cm

PREMITON SE - Gran Canaria 80x80 cm TUMBELTON - Berkley 20x5 cm



 - WASSERDURCHLÄSSIGER FUGENMÖRTEL

Der neue Fugenmörtel von REDSUN bietet eine perfekte Kombination aus  

Druckfestigkeit und einfacher Anwendung. 

Die Vorteile des REDSUN-Fugenmörtels auf einen Blick:

  �HOHE DRUCKFESTIGKEIT 

REDSUN-Fugenmörtel verfügt über eine hervorragende Druckfestigkeit  

von 15000 kg/m2 und ist damit ideal für die Verwendungsklassen N1 und N2.

  �EINFACHE VERARBEITUNG 

Die Anwenderfreundlichkeit des REDSUN-Fugenmörtels macht seine Verarbeitung 

einfach und effizient, so dass sowohl Profis als auch Heimwerker problemlos  

damit arbeiten können.

  �GEEIGNET FÜR SCHMALE FUGEN 

REDSUN-Fugenmörtel ist die Lösung sowohl für breite als auch für schmale Fugen.

  �IDEAL FÜR EINFAHRTEN, WEGE UND TERRASSEN 

Ob für Einfahrten, Wege oder Terrassen, REDSUN-Fugenmaterial sorgt für ein  

sauberes Erscheinungsbild.

REDSUN-Fugenmörtel ist in den Farben Basalt, Sand und Grey erhältlich.  

So können Sie ganz einfach die Farbe wählen, die perfekt zu Ihrer Bodenfläche passt.

Schauen Sie auch unsere Filme zur Verlegung.

BASALT SAND GREY

94



INDEX

Allure Block..........................................................................  59 
Basic.......................................................................... 05/45-57 
Bevel Stone...........................................................................81 
Blockstufen..........................................................................  85 
Blockstone...........................................................................  83 
Camelot................................................................................  45 
Combiwall......................................................................  67-71 
Demiton...............................................................................  51 
DUO......................................................................................  68 
Eliton ....................................................................................  29 
Eliton AQUA ........................................................................  31 
Gartenplaner.......................................................................  07 
Gehwegplatten....................................................................  57 
Konstruktiv................................................................ 05/85-91 
Kräuterspirale......................................................................  73 
Line Block.............................................................................  79 
Linea Block...........................................................................  81 
L-Elemente...........................................................................  91  
L-Eckelemente.....................................................................  91  

Mauersteine................................................................... 59-83 
Mähkanten...........................................................................  89 
Nature Top................................................................ 05/29-35 
Natura..................................................................................  33 
Natura Retro........................................................................  35 
Organic..................................................................................53 
Palisaden..............................................................................  87 
Pflanzstein...........................................................................  91 
Pilestone..............................................................................  75 
Pilestone Line......................................................................  77 
Premiton..............................................................................  39 
Premiton Aqua....................................................................  43 
Premiton Linea....................................................................  41 
Premiton SE.........................................................................  37 
Premiton Plus......................................................................  39 
Promowall............................................................................  73 
Randsteine...........................................................................  89 
Rasengitterstein..................................................................  91 
Rechteckpflaster.................................................................  55 

Ruine.....................................................................................  71 
Smartton..............................................................................  11 
Smartton Aqua....................................................................  19 
Smartton Linea....................................................................  15 
Smartton SE.........................................................................  21 
Smartton SE MICA...............................................................  25 
Smartton SE Wave..............................................................  27 
Smartblock...........................................................................  65 
Splitton...........................................................................  67-71 
Straight Block......................................................................  63 
Tumbelton...........................................................................  47 
Tumbelwall..........................................................................  61 
UNO......................................................................................  68 
Verarbeitung........................................................................  08 
Veredelung..........................................................................  09 
Vergleich..............................................................................  09

95



SMARTTON SE - Mount Everest 60x60 cm

SMARTTON SE - Adamello 60x60 cm PREMITON SE - ibiza 80x80 cm





NEWS
Finden Sie auf unserer Homepage und social media. 



Das Liefersortiment von REDSUN umfasst hochwertige Beton- & Natursteinprodukte,  

sowie Keramische Platten und Beton-Keramik-Verbundplatten. 

Unser Sortiment finden Sie bei jedem gut sortierten Baustofffachhändler.

Die aktuellen Kataloge finden Sie auf unserer Homepage.  

Alternativ gelangen Sie mit dem oben stehenden QR-Code direkt zum Download. 



REDSUN GmbH & Co KG  I  Delbrückstr. 1  I  D-47623 Kevelaer 

www.redsun.eu 

Farbabweichungen können druckbedingt vorkommen.  
REDSUN ist für eventuelle Änderungen bzw. unzutreffende Angaben nicht haftbar.

IHR FACHHÄNDLER:




